
ÖVK Ergebnisliste Österr. Staatsmeisterschaft Kraftdreikampf 2015
5300 Hallwang Mayrwiesstrasse 25-27 Datum: 25.4.2015

Gew. Name Jg. Verein Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Stand 1. 2. 3. Best faktor pkte m/w

DAMEN
-47 kg SCHWENGL-FORSTHUBER Ilka 65 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 46,6 120,0 127,5 135,5 127,5 80,0 97,5 102,5 102,5 230,0 130,0 140,0 140,0 130,0 360,0 1,3532 487,15 1 w ÖR-AK2 KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-AK2

-57 kg SABATHY Marlene 96 KSV Graz 53,8 130,0 142,5 152,5 130,0 65,0 75,0 80,0 80,0 210,0 110,0 125,0 132,5 132,5 342,5 1,2141 415,83 1 w LR-Allg, Jun BD/ KH/ KDK

-63 kg KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 61,1 135,0 145,0 150,0 145,0 75,0 80,0 85,0 80,0 225,0 130,0 140,0 150,0 150,0 375,0 1,0994 412,28 1 w

-63 kg LICHTNECKER Lara 92 BORG Club Wiener Neustadt 57,9 100,0 105,0 110,0 110,0 65,0 70,0 - 70,0 180,0 140,0 147,5 152,5 147,5 327,5 1,1463 375,41 2 w ÖR-Jun KH

-72 kg BAUMANN Ramona 98 PSV Graz 71,2 132,5 142,5 155,0 142,5 90,0 95,0 100,0 100,0 242,5 110,0 122,5 127,5 127,5 370,0 0,9834 363,86 1 w ÖR-Jug KB/ BD/ KH/ KDK, ÖR-Jun BD/ KDK
-72 kg LUTSCH Alexandra 94 AK Bodyform Salzburg 68,7 140,0 140,0 147,5 147,5 65,0 70,0 72,5 65,0 212,5 140,0 147,5 157,5 147,5 360,0 1,0079 362,84 2 w ÖR-Jun KB/ KH
-72 kg KLOTZ Anita, Mag. 84 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 63,6 85,0 90,0 97,5 97,5 55,0 60,0 65,0 60,0 157,5 100,0 107,5 112,5 112,5 270,0 1,0663 287,90 3 w LR-Allg KB/ KH/ KDK

-84 kg TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 82,4 170,0 170,0 180,0 170,0 90,0 120,0 130,0 120,0 290,0 170,0 180,0 185,0 180,0 470,0 0,9005 423,24 1 w ÖR-Allg BD

HERREN
-59 kg BINDER Markus 1998 98 Union Almtaler KSV 58,6 150,0 160,0 - 160,0 90,0 100,0 105,0 105,0 265,0 170,0 180,0 190,0 180,0 445,0 0,8717 387,91 1 m ÖR-Jug, Jun BD, ÖB Jug, Jun

-66 kg WEISSENBACHER Oliver, Mag. 86 Gitti City Stockerau 65,5 225,0 236,0 242,5 236,0 115,0 140,0 163,5 163,5 399,5 185,0 205,0 225,0 205,0 604,5 0,7901 477,62 1 m ÖR-Allg KB/ BD
-66 kg GLIEBE Nikolas 97 Turnerschaft Kennelbach 65,8 215,0 230,0 235,0 235,0 125,0 132,5 137,5 132,5 367,5 185,0 192,5 192,5 185,0 552,5 0,7872 434,93 2 m LR-Allg, Jug, Jun KB, LR-Jug, Jun KDK
-66 kg SHIVALINGAIAH Giridhar 87 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 62,1 130,0 145,0 160,0 145,0 87,5 92,5 95,0 95,0 240,0 155,0 162,5 170,0 170,0 410,0 0,8270 339,07 3 m LR-Allg KH

-74 kg SEIFRIEDSBERGER Mario 88 AC Wagham 73,7 245,0 255,0 260,0 260,0 177,5 182,5 182,5 177,5 437,5 235,0 245,0 257,5 245,0 682,5 0,7214 492,36 1 m * ÖR-Allg BD/ KDK
-74 kg DAURER Engelbert 78 KSC Amstetten/ Sek. KDK 72,4 215,0 215,0 220,0 220,0 110,0 120,0 125,0 120,0 340,0 240,0 260,0 265,0 265,0 605,0 0,7307 442,07 2 m ÖR-Allg KH
-74 kg REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg 72,4 210,0 210,0 220,0 210,0 115,0 125,0 132,5 132,5 342,5 205,0 215,0 222,5 222,5 565,0 0,7307 412,85 3 m PB KDK
-74 kg SCHREIBER Kevin 91 KSV Kärnten 71,8 170,0 170,0 200,0 170,0 95,0 105,0 110,0 105,0 275,0 170,0 190,0 205,0 205,0 480,0 0,7352 352,90 4 m PB KB/ BD/ KH/ KDK

-83 kg STIGLBAUER Andreas 90 KSV Innviertel 82,3 260,0 275,0 280,0 280,0 180,0 190,0 200,0 200,0 480,0 240,0 255,0 267,5 255,0 735,0 0,6709 493,11 1 m * LR KB/ BD/ KH/ KDK
-83 kg HÖRL Christian 86 AK Bodyform Salzburg 82,2 250,0 250,0 260,0 250,0 167,5 170,0 170,0 170,0 420,0 230,0 240,0 245,0 245,0 665,0 0,6714 446,48 2 m

-83 kg MAYER Gerhard 62 Body Active Wien 78,5 215,0 230,0 240,0 230,0 152,5 152,5 160,0 160,0 390,0 215,0 225,0 225,0 225,0 615,0 0,6910 424,97 3 m ÖR AK 2, ÖB AK 2
-83 kg GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg 80,9 200,0 200,0 220,0 220,0 135,0 145,0 145,0 135,0 355,0 180,0 190,0 200,0 190,0 545,0 0,6779 369,46 4 m PB KB
-83 kg PECHTL Simon 93 Power Bunker Imst 77,3 180,0 190,0 200,0 200,0 117,5 125,0 127,5 127,5 327,5 180,0 190,0 202,5 202,5 530,0 0,6981 369,99 5 m

-83 kg MACHT Peter 81 PSV Salzburg 74,1 150,0 165,0 175,0 165,0 122,5 125,0 125,0 122,5 287,5 150,0 165,0 180,0 180,0 467,5 0,7186 335,95 6 m PB KH/ KDK

-93 kg JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach 91,9 320,0 340,0 340,0 320,0 240,0 252,5 260,0 260,0 580,0 282,5 302,5 310,0 302,5 882,5 0,6318 557,56 1 m ÖR-Allg BD
-93 kg HUBER Alexander 90 PSV Salzburg 89,7 320,0 320,0 330,0 330,0 235,0 245,0 250,0 245,0 575,0 280,0 295,0 302,5 302,5 877,5 0,6395 561,16 2 m LR-Allg BD
-93 kg KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 92 255,0 265,0 280,0 280,0 210,0 215,0 220,0 215,0 495,0 225,0 240,0 252,5 240,0 735,0 0,6315 464,15 3 m LR-Allg KB
-93 kg MUSIL Michael 71 ASKÖ KSC Polybau 91,2 215,0 227,5 232,5 232,5 160,0 170,0 175,0 175,0 407,5 250,0 267,5 272,5 272,5 680,0 0,6342 431,26 4 m ÖR-AK 1 BD/ KH/ KDK
-93 kg VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 90,1 200,0 210,0 220,0 220,0 175,0 185,0 185,0 175,0 395,0 200,0 210,0 215,0 210,0 605,0 0,6380 385,99 5 m AK 1 PB KB/ KDK
-93 kg LEOPOLDER Sebastian 88 PSV Salzburg 87,5 210,0 220,0 230,0 230,0 140,0 150,0 160,0 150,0 380,0 200,0 210,0 212,5 212,5 592,5 0,6479 383,88 6 m PB KB/ KH/ KDK
-93 kg HINTEREGGER Martin 93 KSV Kärnten 86,2 220,0 230,0 245,0 230,0 120,0 130,0 135,0 130,0 360,0 200,0 222,5 230,0 230,0 590,0 0,6532 385,39 7 m PB KH/ KDK

-105 kg GLÜCK Markus 90 AK Bodyform Salzburg 99,5 312,5 320,0 320,0 312,5 215,0 225,0 230,0 225,0 537,5 282,5 290,0 290,0 290,0 827,5 0,6098 504,61 1 m * LR-Allg KB/ KDK
-105 kg SENN Christoph 81 Power Bunker Imst 104,6 280,0 300,0 300,0 280,0 230,0 235,0 - 230,0 510,0 280,0 302,5 - 280,0 790,0 0,5984 472,74 2 m

-105 kg BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport 98,4 277,5 290,0 290,0 290,0 195,0 195,0 220,0 195,0 485,0 260,0 260,0 280,0 260,0 745,0 0,6126 456,39 3 m PB KB/ KDK
-105 kg POLLINGER Ferdinand 68 ATUS Zeltweg 103,1 180,0 - - 180,0 150,0 - - 150,0 330,0 280,0 305,0 305,0 280,0 610,0 0,6015 366,92 4 m

-105 kg SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV 96,4 205,0 215,0 225,0 225,0 157,5 165,0 165,0 157,5 382,5 205,0 212,5 - 205,0 587,5 0,6180 363,08 5 m

-105 kg AL WAZZAN Pascal 87 PSV Salzburg 93,4 160,0 180,0 200,0 200,0 140,0 150,0 160,0 150,0 350,0 170,0 200,0 205,0 200,0 550,0 0,6269 344,80 6 m PB KB/ KH/ KDK



-120 kg TOMIO Manuel 80 Turnerschaft Kennelbach 109,6 265,0 275,0 275,0 265,0 210,0 210,0 215,0 210,0 475,0 250,0 260,0 260,0 250,0 725,0 0,5892 427,17 1 m

-120 kg PAYR Paul 92 Body Active Wien 107,9 205,0 215,0 222,5 215,0 155,0 162,5 162,5 162,5 377,5 220,0 225,0 225,0 220,0 597,5 0,5921 353,78 2 m PB BD
-120 kg PISCHINGER Michael 78 Union Pressbaum 118,2 250,0 300,0 320,0 320,0 280,0 280,0 280,0 0,0 320,0 280,0 300,0 300,0 280,0 0,0 0,5770 0,00 - m

+120 kg DALLINGER Franz 72 AK Bodyform Salzburg 127,1 325,0 350,0 350,0 350,0 210,0 220,0 220,0 210,0 560,0 275,0 275,0 300,0 275,0 835,0 0,5680 474,28 1 m ÖR-AK 1 KB
+120 kg HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV 160 245,0 255,0 - 255,0 227,5 232,5 240,0 232,5 487,5 235,0 250,0 265,0 250,0 737,5 0,5482 404,30 2 m LR-Allg BD
+120 kg HÖLZL Wolfgang 81 Athletik Club Wagham 121,9 210,0 222,5 235,0 235,0 130,0 180,0 202,5 180,0 415,0 210,0 222,5 230,0 222,5 637,5 0,5729 365,22 3 m PB KB/ KH/ KDK

GÄSTEKLASSE - Herren
-74 kg KONDOV Krasimir 84 KSV Goliath Floridsdorf 73 205,0 205,0 215,0 205,0 195,0 195,0 205,0 205,0 410,0 215,0 225,0 235,0 225,0 635,0 0,7264 461,26 1. m

*"="Dopingkontrolle"/"KB"="Kniebeugen,"BD"="Bankdrücken,"KH"="Kreuzheben,"KDK"="Total"Kra=dreikampf,"Jug"="Jugend,"Jun"="Junioren"/"ÖR"="Österr"Rekord,"ÖB"="Österr"Bestleistung,"LR"="Landesrekord,"LB"="Landesbestlstg,"PB"="Persönliche"Bestlstg

Intern."Gewichtskl.:"Damen"/43"kg"(nur"Nachwuchs)"/47"kg,"/52"kg,"/57"kg,"/63"kg,"/72"kg,"/84"kg,"+84"kg"/"Herren"/53"kg"(nur"Nachwuchs),"/59"kg,"/66"kg,"/74"kg,"/83"kg,"/93"kg,"/105"kg,"/120"kg,"+120"kg

Gruppe 1 HKR Fenzl Josef, Sabine Zagerle, Rosemarie Beer
Gruppe 1 HKR Mayrhofer Josef, Reuters Sigrid, Aichinger Karl



Österr. Staatsmeisterschaft Kraftdreikampf 2015
Punktewertungen

DAMEN Punktewertungen 
1 SCHWENGL-FORSTHUBER Ilka 65 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 487,15
2 TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 423,24
3 SABATHY Marlene 96 KSV Graz 415,83
4 KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 412,28
5 LICHTNECKER Lara 92 BORG Club Wiener Neustadt 375,41
6 BAUMANN Ramona 98 PSV Graz 363,86
7 LUTSCH Alexandra 94 AK Bodyform Salzburg 362,84
8 KLOTZ Anita, Mag. 84 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 287,90

HERREN Punktewertungen HERREN Mannschaften
1 HUBER Alexander 90 PSV Salzburg 561,16 1. AK Bodyform Salzburg
2 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach 557,56 GLÜCK Markus 504,61
3 GLÜCK Markus 90 AK Bodyform Salzburg 504,61 DALLINGER Franz 474,28
4 STIGLBAUER Andreas 90 KSV Innviertel 493,11 HÖRL Christian 446,48
5 SEIFRIEDSBERGER Mario 88 AC Wagham 492,36 REITINGER Christof 412,85
6 WEISSENBACHER Oliver, Mag. 86 Gitti City Stockerau 477,62 1.838,22
7 DALLINGER Franz 72 AK Bodyform Salzburg 474,28
8 SENN Christoph 81 Power Bunker Imst 472,74 2. PSV Salzburg
9 KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 464,15 HUBER Alexander 561,16

10 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport 456,39 LEOPOLDER Sebastian 383,88
11 HÖRL Christian 86 AK Bodyform Salzburg 446,48 GRUBER Sebastian 369,46
12 DAURER Engelbert 78 KSC Amstetten/ Sek. KDK 442,07 AL WAZZAN Pascal 335,95
13 GLIEBE Nikolas 97 Turnerschaft Kennelbach 434,30 1.650,45
14 MUSIL Michael 71 ASKÖ KSC Polybau 431,26
15 TOMIO Manuel 80 Turnerschaft Kennelbach 427,17 3. Union Almtaler KSV
16 MAYER Gerhard 62 Body Active Wien 424,97 HOPF Mario 404,30
17 REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg 412,85 BINDER Markus 1998 387,91
18 HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV 404,30 VRANA Alexander 385,99
19 BINDER Markus 1998 98 Union Almtaler KSV 387,91 SIMBRUNNER Markus 363,08
20 VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 385,99 1.541,28
21 HINTEREGGER Martin 93 KSV Kärnten 385,39
22 LEOPOLDER Sebastian 88 PSV Salzburg 383,88
23 PECHTL Simon 93 Power Bunker Imst 369,99
24 GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg 369,46
25 POLLINGER Ferdinand 68 ATUS Zeltweg 366,92
26 HÖLZL Wolfgang 81 Athletik Club Wagham 365,22
27 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV 363,08
28 PAYR Paul 92 Body Active Wien 353,78
29 SCHREIBER Kevin 91 KSV Kärnten 352,90
30 AL WAZZAN Pascal 87 PSV Salzburg 344,80
31 MACHT Peter 81 PSV Salzburg 335,95
32 SHIVALINGAIAH Giridhar 87 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 339,07
- PISCHINGER Michael 78 Union Pressbaum 0,00

Gästeklasse Herren
1 KONDOV Krasimir 84 KSV Goliath Floridsdorf 461,26


